Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Frater noster Charissime. 
Ex Praefecto bonorum nostrorum Simnensium cognovimus Illustritatd.s 

Vestrae Praefectum Instrubergensem •> arbores, in quibus signa lirniturn 
exoisa erant, excidendas curasse, ligna ac robora in sylvis nostris elaborata 
per vim abstulisse. Foenum ex loco Motholowdecz dic.to aocepisse. Flugitivos 
ex curiis nostris subditorumque nostrorum reddere nolle, inquisdtionem 
eorum prohibe:re, sed et commertia nostris Illustritatisque Vestrne sub­
ditis inhibere. Cuius iste conatus quo pertineat, facile perspicera potest 
!Hustri·tas Vestra, a qua postulamus Praefecto huic suo mandet, ut ea, 
quae abstulit, primo quoque tempore restituat, neque fugitivos nostros 
subditorumque nostrorum in praefectura sua recilpiat, receptosque sine 
ulla terg.iversatione dominis persequentibus reddat, liberumque commertio­
rum usum subditis utriusque nostrum permittat, mdttatque aJiquem ex 
suis, qui cum Praefecto nostro signa finium restituat. Hoc enim bonae 
vicinitatis rat·io et necessitudo nostra postulat. Cupimus mustritatem 
Vestram bene valm-e. Ex venationibus Wigri, prima Septembris, anno 
Domini MDLI, Regni vero nostri XXII. 

al-bl manu propria. 

Bona regina Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

al Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 

N. 527. 

Varsaviae, 2.IX.1551. 

pro promptitudine ducis in mutuandis retibus gratias agit, sed aliis nego­
tiis impedita a venationibus abstinere cogitur. 
(m.p. reginae subscriptum) 
Sigill. X. 
H B A, B 1, K. 307. 
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N. 528. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Wigry, 12.IX.1551. 

de profugis Alberto Jasieński, coquinae Magni Ducatus Lithuaniae et 
Geranoniensi praefecto, reddendis. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. VI. 
H B A, B 1, K. 307. 

N. 529. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
de profugis Niconi Zapolski restituendis. 

(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. VI. 

HBA, B l, K.307. 

N. 530. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Wigry, 16.IX.1551. 

Wturv, 16.IX.1551. 

de damnis a Michaele Schmidt quibusdam civibus Gedanensibus et To­
runiensibus illatis. 
Sigill. IX. 
(Cum annexo: querela civium Gedanensium et Toruniensium) 
HBA, B1, K.307. 

Sigismundus Augustus etc. 
IUustris Princeps, Consobrine noster Cha.rissime. 
Quid nobis querantur et quid petant Henricus Cleynfelt, Consul, et 

alii complures cives Gedanenses, ex adiuneta supplicatiione tpsorum Illus­
tritas Vestra cognoscet. Quam requirimus et postulamus, ut eiis omnino 
satisfieri curet. Aut quemadmodum de Georgii Ritter et aliorum Torunen­
sium, qui ab isto ipso Michaele Smidt damno affeotd sunt, iniuriis a Con· 
siliariis terra.rum nostrarum Prussiae, suis quoque adhibitis, cognosci ac 
decidi volebat, ita de his quoque velit mandetque Consiliariis suis, qui 
cum nostris oonventuri ,sunt, ut de horum e.tiam negotio transigant, ne 
quid prorsus restet, per quod pacta nostra mutua labefaotata esse videan­
tur. Scripsimus etiam hac ipsa de re Consiliariis nostris ad conventum 
Grudentdnum. Speramus Ułustritatem Vestram in hoc ita se gesturam esse, 
ut supramemorati subditi nostri denuo nobis ea de re queri necesse 
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non habeant, quemadmodum necessitudo nostra mutua et offitium Illus­
tritatis Vestrae postulat. Quae bene valeat. Daturn in venationibus nos­
tris Vigrensibus, d.ie XVI Septembris, anna Domini MDLI, Regni nostri 
XXII. 

al Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 

a)-b) manu propria. 

Annexum: 

Serenissime Rex, Potentissime Princeps ac Domine, Domina Cle­
mentissime. 

Post subditorum atque humitiurn obsequiorum nostrarum commenda­
tionem, Vestrae Regiae Maiestati supplices conquerimur. Cum Dei Optimi 
Maximi et Vestrae Regiae Maiestatis providentia et benignitate subd.iti 
Vestrae Regiae Maiestatis in terris Prussiae pace fruantur, quod tamen 
quidam Michael Schmith, subd.itus Illustrissimi feudalis Principis Vestrae 
Regiae Maiestatis, in iisdem terris Prussiae proximo auturnno sex et 
quadraginta lastas halecum et anguillarum, quas aqua Thoruniam misimus, 
contra comunia pacta ac foedera, nulla praemonitione facta, tanquam 
bona oivium Thorunensium in libero tractu Vistulae, fluvii Vestrae Regiae 
Maiestatis, intercepit. 

Ac quanquam duo ex numero nostra affirmarint, atque adeo ad pro­
bandum se obtulerint, haleca haec ad nos pertinere, tamen d.icti Michaelis 
mandatarii non solurn ea haleca maxima nostra cum damno ex navigio 
partim in oppidum Marienwerder portari, partim in ripam exponi iusse­
runt, sed etiam ipsius socii iisdem duobus viris ferrum intentarunt. Quasi 
vero bonus ille vir Michael legitimi belli iure praedam nactus esset, 
per aliquot milliaria id publicare non est veritus ac homines ad praedae 
emptionem vocare. Quocirca magnus numerus emptorum illuc brevi advola­
vit, ut solet fieri, cum res vili praetio venales proponuntur. Ac profeoto 
ne unieurn quidem vas halecum reliquum factum fuisset, nisi solicitud.ine 
nostra malo huic praeventum fuisset. Nam interim nos coram suprascripto 
Principe fide facta, haleca haec ad nos spectare, mandat.um ab eiusdem 
Illustritate magna cum d.ifficultate impetravimus, ut nobis bona nostra 
restituerentur. Nillilaminus tamen quindecim vasa cum d.imid.io inde dis­
tracta fuerunt. Praeterea nos magnos sumptus facere neoesse habuimus 
in reportandis halecibus nostris ad ripam Vistulae et in aliis nautis con­
ducendis, qui eadem haleca Thoruniam navigio addmrerunt. Multa etiam 
vasa ultro citroque transferendo fracta fuerunt. 

Quae quidem damna, una cum expensis eo nomiDe factis, ampłius 
quam quadringentorum quinquaginta florenarum summam conficiunt. Ta­
mets.i autem per nuncium nastrum aliquoties commemoratum Principem 
eo nomine interpellavimus, tamen id hactenus frustra a nobis tentatum 
est. Quoniam vero permissu eiusdem Principis damna huiusmodi nobis 
data sunt, et Michael Schmith non habeat unde ea nobis resarciat, Vestrae 
Regiae Maiestati supplicamus quam humillime, ut ea, pro regia sua in 
Principem feudalem authoritate, nobis aportuno iuris remedia prospicere 
d.ignetur, ut nobis satisfiat. Quod et Vestrae Regiae Maiestati gloriosum 
erit, si fideles subditos suos a vialenta iniuria, qua tempore pacis contra 
pacta atque foedera publice affecti sunt, vindicet, et nos id etiam nostris 
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subditis obsequiis, quoad vixerimus, erga Vestra.m Regia.m Maiestatem 
fideliter promereri studebimus.